
МІНІСТЕРСТВО У СПРАВАХ ВЕТЕРАНІВ УКРАЇНИ

Н А К А З

Київ № 

Про внесення змін до Методичних 
рекомендацій щодо організації 
проведення відбору кандидатів на 
посаду фахівця із супроводу ветеранів 
війни та демобілізованих осіб

Відповідно до абзацу першого пункту 9 Положення про Міністерство у 
справах ветеранів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 27 грудня 2018 року № 1175 (в редакції постанови Кабінету 
Міністрів України від 15 квітня 2020 року № 276), абзацу четвертого 
підпункту 2 пункту 24 Порядку забезпечення діяльності фахівців із супроводу 
ветеранів війни та демобілізованих осіб, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 02 серпня 2024 року № 881, з метою визначення єдиного 
підходу до проведення відбору кандидатів на посади фахівців із супроводу 
ветеранів війни та демобілізованих осіб, 

НАКАЗУЮ:

1. Внести до Методичних рекомендацій щодо організації проведення 
відбору кандидатів на посаду фахівця із супроводу ветеранів війни
та демобілізованих осіб, затверджених наказом Міністерства у справах 
ветеранів України від 21 січня 2025 року № 86, такі зміни:

1) у розділі ІІ:
пункт 1 доповнити новим абзацом такого змісту:
“Зміни до складу комісії вносяться шляхом видання відповідного 

організаційно-розпорядчого документа.”;
абзац другий пункту 2 виключити.
У зв’язку з цим абзаци третій – сьомий вважати відповідно абзацами 

другим – шостим;
пункт 8 викласти в такій редакції:
“8. Положення про комісію, персональний склад комісії із зазначенням 

голови комісії, заступника голови комісії, секретаря комісії (уповноваженої 
особи, яка має доступ до Єдиного державного реєстру ветеранів війни (далі – 
Реєстр) і є працівником структурного підрозділу, на який покладено функції
з питань ветеранської політики) та внесення змін до зазначених документів, 



2

затверджуються організаційно-розпорядчим документом регіонального/місцевого 
органу.”.

2) пункт 1 розділу ІІІ після підпункту 2 доповнити підпунктом 3 такого 
змісту:

“3) приймає рішення щодо:
затвердження рейтингу кандидатів на посаду фахівця із супроводу;
рекомендацій про призначення осіб із резерву на посаду фахівця із 

супроводу у разі введення такої посади в структуру та штатний розпис 
комунальних бюджетних установ/закладів, комунальних некомерційних 
підприємств;”.

У зв’язку з цим підпункти 3–5 вважати відповідно підпунктами 4–6;

3) абзаци шостий і сьомий пункту 15 розділу V замінити трьома абзацами 
такого змісту:

“На підставі зазначеного рішення комісія проводить засідання, на якому 
рекомендує працевлаштувати на посаду кандидата, який перебуває в резерві, 
відповідно до рейтингу, сформованого за результатами всіх відбіркових етапів.

Особи, внесені до резерву, можуть бути призначені на посаду фахівця із 
супроводу без повторного проходження відбору.

Строк перебування в резерві визначається періодом часу до дати 
наступного конкурсного відбору.”.

2. Управлінню документообігу та звернень громадян забезпечити 
розміщення цього наказу на вебсайті Міністерства у справах ветеранів України.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Юлію КІРІЛЛОВУ.

Міністр                                                                                   Наталія КАЛМИКОВА    

  




